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NEXT – Uddannelse København 

Att.: Sanne Kortbek Sandal 

Sendt pr. mail til: sksa@nextkbh.dk  

Høringssvar vedr. ændring af sted-
lig placering af udbud 

NEXT Uddannelse København (NEXT) har ved mail af 9. december 2025 an-
modet regionsrådet om høringssvar i forhold til ændret stedlig placering af ud-
buddet af grundforløb 1(GF1) på uddannelsen Teknologi, Byggeri og Trans-
port samt grundforløb 2 (GF2) på uddannelserne: boligmontering, bygnings-
snedker, møbelsnedker og orgelbygger, træfagenes byggeuddannelse. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 4. februar 2026 og i regionsrådet d. 3. marts 2026. Mødereferater 
vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar ændring af stedlig placering af udbuddet af erhvervsuddannelser på 
NEXT. 
 
NEXT planlægger at ændre den stedlige placering af udbuddet af GF1 på ud-
dannelsen Teknologi, Byggeri og Transport samt GF2 på uddannelserne: bo-
ligmontering, bygningssnedker, møbelsnedker og orgelbygger, træfagenes 
byggeuddannelse. Uddannelserne på GF2 ønskes flyttet fra Tæbyvej 65, 2610 
Rødovre til Langagervej 60, 2600 Glostrup i sommeren 2026. Derudover øn-
skes en ændring af den stedlige placering af GF1 Teknologi, Byggeri og 
Transport til Baltorpvej 20A, 2750 Ballerup fra sommeren 2026. 
 
NEXT vurderer, at de unge elever vil få forskellige tilbud, der kan give dem 
mindre transporttid til et relevant GF1, end tilfældet er i dag og en tydeligere 
og tryg overgang til et relevant GF2. NEXT’s ønske er, at flere af de unge ele-
ver får øjnene op for erhvervsuddannelserne og de muligheder, det giver. 
Ifølge NEXT vil GF1 i Ballerup bidrage til regionens uddannelsesdækning og 
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erhvervspolitiske målsætninger, da der er et stigende behov for tekniske kom-
petencer på Vestegnen og lokale virksomheder i Ballerup, Herlev og Egedal 
efterspørger faglærte inden for byggeri og teknologi. NEXT påpeger, at de al-
lerede i dag udbyder flere merkantile erhvervsuddannelser og hhx på adres-
sen, som betyder, at eleverne på et nyt grundforløb vil blive en del af et eksi-
sterende velfungerende ungdomsmiljø. 
 
Det er NEXT’s vurdering, at oprettelsen af udbuddet sker indenfor deres natur-
lige geografiske udbudsområde af GF1. NEXT har hørt de naboskoler, der ud-
byder uddannelsen. Roskilde Tekniske Skole, TEC og U/NORD har alle afgi-
vet positive høringssvar. NEXT vurderer, at flytningerne af GF2 ligeledes sker 
indenfor deres naturlige geografiske udbudsområde og ikke vil tiltrække elever 
fra naboinstitutioner på nogle af udbuddene. NEXT har hørt de naboskoler, 
der udbyder uddannelserne. EUC Sjælland, Roskilde Tekniske Skole, TEC og 
U/NORD har alle afgivet positive høringssvar i forhold til den ændrede stedlige 
placering af uddannelserne bygningssnedker, møbelsnedker og orgelbygger 
samt træfagenes byggeuddannelse grundforløb 2. NEXT har ikke foretaget 
høring af Skive College, som er den eneste anden udbyder af boligmonte-
ringsuddannelsen, da NEXT vurdere, at der ikke er en direkte geografisk kon-
kurrence mellem de to udbud. 
 
Det er regionsrådets vurdering, at det ikke har negative konsekvenser for ud-
dannelsesdækningen at flytte de nævnte udbud, idet det fortsat ligger indenfor 
NEXT’s naturlige udbudsområde. 
 
Konsekvenserne ved ændringen af stedlig placering af NEXT’s fire udbud på 
GF2 er, at nogle elever eventuelt vil opleve længere transporttid. De fire GF2 i 
Rødovre flyttes fra Tæbyvej 65, 2610 Rødovre til Langagervej 60, 2600 Glos-
trup (39 minutter med offentlig transport) i sommeren 2026. NEXT udbyder på 
nuværende tidspunkt GF1 uddannelsen Teknologi, Byggeri og Transport på 
Rebslagervej 11, 2400 København NV og Vejlebrovej 65, 2635 Ishøj. Det skal 
bemærkes, at udbuddet af GF1 på Teknologi, Byggeri og Transport i Rødovre 
(Tæbyvej 65) ophørte med udgangen af 2022. Udstrækningen af udbuddet til 
Baltorpvej 20A,2750 Ballerup fra sommeren 2026 vil betyde, at eleverne i om-
rådet, kan få kortere transporttid til et af hovedområderne på GF1. 
 
Regionen har et strategisk fokus på relevante og varierede uddannelsestilbud 
i den regionale udviklingsstrategi. Regionen vil gerne understøtte uddannel-
sesinstitutionerne i deres arbejde med at opretholde kvalitetsuddannelser og 
udvikle stærke uddannelsesmiljøer, hvor den enkelte elev trives.  
 
Regionsrådet ser positivt på, at et attraktive uddannelsesmiljø for eleverne og 
lokalt samarbejde er indtænkt i flytteplanerne. I forbindelse med godkendelse 
af høring om ændret stedlig placering af udbud af erhvervsuddannelser på 
NEXT, støtter regionsrådet op om, at uddannelsesudbuddet i Glostrup og Bal-
lerup styrkes, da det bidrager til fortsat at understøtte et godt uddannelses- og 
ungdomsmiljø i området (bilag 2). 
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Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 


